
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

AA.GG. – SOCIALE. 

 

Determinazione N. 

 

11 Indice 

N. 1 

 Del 

 

20 03 2018 

 

 

OGGETTO: 

               

LEGGE REGIONALE 2 AGOSTO 2016, n. 18. REDDITO DI INCLUSIONE 

SOCIALE PER IL SOSTEGNO ECONOMICO A FAMIGLIE E PERSONE IN 

SITUAZIONI DI POVERTÀ E DISAGIO (REIS). GESTIONE ASSOCIATA UNIONE 

COMUNI DEL VILLANOVA. APPROVAZIONE RISULTANZE ISRUTTORIA. 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed esprime 

parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Sociale        

                                                                                                            Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 

                                                                                     

 

 

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  ____________                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                         Antonello Masala 

 

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell’art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni  

 

 

 

    ORIGINALE 

 

     COPIA conforme all’originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       __________________________________ 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 23 Dicembre 2005 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi 

alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”, 

in particolare l’art. 33 il quale cita che  “la Regione adotta politiche ed interventi specifici di contrasto 

dell'esclusione sociale e della povertà, promuovendo il coordinamento degli strumenti e delle azioni 

regionali e locali in ambito sociale, scolastico e formativo, di inserimento lavorativo ed abitativo” 

VISTA la Legge Regionale n.18 del 02.08.2016 ha istituito il Reddito di Inclusione Sociale (REIS) quale 

misura idonea a promuovere e finanziare azioni integrate di lotta alla povertà e per contrastare l’esclusione 

sociale determinata da assenza o carenza di reddito, con l’obiettivo di consentire l’accesso ai beni 

essenziali e la partecipazione dignitosa alla vita sociale; 

VISTA la nota Prot.733 del 27.01.17 con la quale la Direzione Generale della RAS autorizza i Comuni ad 

effettuare direttamente con proprie procedure l’erogazione delle risorse stanziate per l’anno 2016 per il 

REIS, rispettando le priorità, i principi generali riguardanti i requisiti di accesso e l’ammontare minimo e 

massimo del sussidio economico definiti dalle Linee Guida; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/36 del 28.03.2017  recante “Linee guida concernenti 

le modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo 

regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau". Modifica Delib.G.R. n. 65/32 del 6 

dicembre 2016. Approvazione preliminare”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03.05.2017 recante “Linee guida concernenti 

le modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo 

regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau". Modifica Delib.G.R. n. 65/32 del 6 

dicembre 2016. Approvazione definitiva.” 

VISTE le deliberazioni dell’Assemblea dell’Unione del Villanova: 

-  n. 17 del 14.02.2016, avente ad oggetto: “Istituzione della gestione associata del servizio civico” 

veniva istituita la gestione associata del servizio tra i Comuni aderenti all’Unione; 

- n. 12 del 11.05.2017, veniva approvato il regolamento reddito di Inclusione sociale (REIS) per la 

gestione associata del servizio tra i Comuni aderenti all’Unione; 

VISTI seguenti atti: 

- Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali n° 17512 Rep. n. 612 del 23.12.2016 

che dispone di assegnare per il Reddito di Inclusione Sociale (REIS) le risorse stanziate dalla RAS con 

L.R.5/2016, assegnando al Comune di Monteleone Rocca Doria la somma di € 13.880,22 per l’anno 

2016; 

- Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali n° 5931/219 del 16 giugno 2017 con 

la quale vengono impegnati € 23640.000,00 in favore di tutti i Comuni della Sardegna per la 

realizzazione degli interventi previsti dalla L.R 18/2016 assegnando al Comune di Monteleone Rocca 

Doria la somma di € 19.710,92 per l’anno 2017; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del servizio n. 63 del 04.10.2017 con la quale il comune di 

Monteleone Rocca Doria provvedeva a trasferire all’Unione dei comuni del Villanova i finanziamenti RAS 

delle annualità 2016-2017 per un totale di € 33.591,14; 

VISTO il bando dell’Unione ei comuni del Villanova approvato con Determina del Responsabile dell’Area 

Sociale n. 2 del 17.01.2018 con la quale si riaprono i termini per l’acquisizione delle domande REIS 

(reddito di inclusione) con scadenza il 20.02.2018; 

VISTA la nota del 07.03.2018 prot. 88/08.03.2018 dell’Unione dei comuni del Villanova con la quale si 

chiedeva ai comuni facenti parte dell’Unione  di approvare con propria Determinazione la graduatoria dei 

aventi diritto all’inserimento nell’ambito del progetto di cui sopra in proroga; 

PRESO ATTO della deliberazione dell’Assemblea dell’Unione del Villanova n. 6 del 09.03.2018 con la 

quale si davano gli indirizzi al Responsabile per la prosecuzione del progetto;  

CONSIDERATO  che il comune di Monteleone Rocca Doria ha provveduto all’istruttoria delle istanze  

ricevute e alla redazione di una graduatoria dei beneficiari aventi diritto al contributo REIS; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione delle risultanze dell’istruttoria; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 



VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

successive modificazioni ed in particolare l'art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  le risultanze dell’istruttoria (allegato alla presente) relativa al Bando dell’Unione dei 

comuni del Villanova sul reddito di Inclusione sociale (REIS) per la gestione associata del servizio tra i 

Comuni aderenti all’Unione, con i contributi di accesso dei beneficiari; 

 

DI DARE ATTO che: 

-  il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e 

ssmmii; 

-  la presente determinazione, non comporta impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità tecnica del Responsabile del settore Amministrativo- 

Socioculturale; 

-  Di dare atto che il presente atto non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.Ssa Rosanna Baldinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 

 

 

 

BENEFICIARI R.E.I.S. COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

 

 

 
NUOVI BENEFICIARI: NESSUNO 

 

BENEFICIARI IN PROROGA: 

 COGNOME E NOME IMPORTO CARTA 
REI 

IMPORTO 
RICONOSCIUTO 
REIS 

IMPORTO MENSILE 
EROGABILE 

1.    400 400 

2.    400 400 

3.    300 300 
 

 

 

 

 

BENEFICIARI esclusi: 

 COGNOME E NOME  

1.   Escluso per isee superiore a € 5.000 

2.   Escluso per isee superiore a € 5.000 

 

 

 


